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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh Víceúčelové sportovní haly u bývalých
Branických ledáren. Práce vychází z předdiplomního projektu, ve kterém jsme
s kolegou M. Uličným navrhly komplexní sportovně rekreační areál. Diplomová
práce obsahuje především architektonickou studii novostavby zimního stadionu ve
struktuře navrženého sportovního areálu a vypracování vybraných částí
dokumentace pro stavební řízení včetně jednotlivých koncepcí technických řešení.

ANOTATION

The subject of this diploma project is a design of a new Multifunctional sports hall in
Braník. The design is based on the urban pre-diploma plan of a sport and relax area
which I designed with my colleague M. Uličný. The main goal of this thesis is primaly
an architecture study of new Multifunctional sports hall. Thesis includes concepts of
technical solutions.
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A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
D Dokumentace objektů a technických a technologických
zařízení
E Dokladová část

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A. 1. 1 Údaje o stavbě
Název stavby: Víceúčelový objekt zimního stadionu v areálu bývalých
Branických ledáren
Místo stavby: Praha - Braník
Katastrální území: Břevnov [727873]
Číslo pozemkové parcely: 1971/4, 1966/4, 1956/6, …
Městský úřad: Praha 4
Okres: Praha
Kraj: Praha
Charakter stavby: trvalá
Projektant: Bc. Josef Vostracký
Předmět dokumentace: nová stavba

A. 1. 2 Údaje o žadateli (stavebníkovi)
Monika Švejdová

A. 1. 3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Jméno a příjmení: Bc. Josef Vostracký

A. 2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOL. ZAŘÍZENÍ

SO 01 - Víceúčelový objekt
SO 02 - Veřejná prostranství v loubí stavby
SO 03 - Hrubé terénní úpravy
SO 04 - Komunikace, venkovní zpevněné plochy
SO 05 - Přípojky inženýrských sítí
SO 06 - Sadové úpravy

A. 3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Návštěva řešeného území
Fotodokumentace
Navržený regulační plán - urbanismus předdiplomního projektu ZS 2017/2018
Zadání diplomové práce

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B. 1. 1 Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a
nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní
využití a zastavěnost území
Řešený stavební pozemek se nachází v lokalitě Praha 4, katastrální území Braník.
Pozemek bude zastavěn v rámci záměru celkové obnovy areálu bývalých
Branických ledáren. Návrh je v souladu s charakterem území a územním plánem.
Areál je sevřený mezi komunikacemi a řekou. Celému území vévodí stavba
historická stavba Branických ledáren, která byla v provozu do roku 1954, od té doby
ledárny nenašli udržitelnou funkci a všechny objekty ledáren souvisle chátrají.
Stavbu ledáren obklopují nahodilé stavby sportovních spolků, které souvisí
především s činností na řece, jsou zde veslařské kluby, klub otužilců, atd.
V předdiplomním projektu jsme sledovali sportovní charakter území, který nabízí
velkou perspektivu rozvoje. Navrhli jsme zde velký sportovní areál, pro různé
sporty. Největší hmotu v navržené urbanistické struktuře zaujímá multifunkční
budova zimního stadionu, která je předmět této diplomové práce.
Stavba zimního stadionu je zasazena do středu lokalita, jedná se o významné místo
naproti vjezdu do areálu. Budova spojuje město s přírodou svým jednoúrovňovým
přístupem z tramvajového tělesa po přístupové lávce a vstřícným přístupem ke
krajině, do které se přirozeně integruje.

B. 1. 2 Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly
územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci
Stavební pozemek je součástí území s určením SO1,3 – sport a rekreace. Jedná se o
stavby pro účel rekreace a oddechu, poznávací a sportovní rekreace v přírodě,
které nenarušují přírodní charakter.
Pro účely předdiplomové práce byla stávající funkce pozměněna na funkci SP -
plochy pro umístění staveb a zařízení pro sport a tělovýchovu.

B. 1. 3 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných
požadavků na využívání území
Není předmětem této práce.

B. 1. 4 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů
Není předmětem této práce.

B. 1. 5 Výčet a závěry provedených průzkumů
Pro navrhovaný objekt nebyl proveden žádný geologický průzkum.
Není předmětem této práce.

B. 1. 6 Ochrana území podle jiných právních předpisů - památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000,
záplavové území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma
apod.
Není předmětem této práce.

B. 1. 7 Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území
Není předmětem této práce.

B. 1. 8 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území
Nepředpokládá se negativní vliv na odtokové poměry v území. Při výstavbě dané
etapy se zohlední stávající systém odtoku dešťové vody s předpokladem
pozdějších změn při výstavbě podél etap a to s vypracováním posudku odtokových
poměrů a projektu nového systému odtoku pro úpravu okolí. Stavba není zdrojem
nadměrného hluku. Není předmětem této dokumentace.

B. 1. 9 Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Nebudou prováděny žádné asanace. Budou provedeny demolice stávajících
objektů. Veškeré dřeviny, které brání provedení celkové obnovy areálu, budou
odstraněny a nahrazeny.

B. 1. 10 Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
Není předmětem této práce.

B. 1. 11 Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k
navrhované stavbě
Nová dopravní a technická infrastruktura byla navržena v rámci revitalizace území.
V severní části pozemku je vedena zklidněná pozemní komunikace. Vedení sítí
technické infrastruktury se předpokládá převážně pod touto komunikací.

B. 1. 12 Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Podmiňující investicí je demolice stávajících objektů a odstranění dřevin v místě
budoucích staveb.

B. 1. 13 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje
Projektová dokumentace se zabývá uvedenými parcelami v lokalitě Braník, k. ú.
Braník k využití pro nové veřejné plochy pěší zóny a dalších objektů sportovně-
rekreačního komplexu Braník.
1963, 1962/2, 1962/3, 1962/4, 1962/11, 1962/15, 1966/2, 1966/1, 1966/15, 1962/5, 1971/4,
1971/3, 1966/5, 1977/7, 1971/1

B. 1. 14 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné
nebo bezpečnostní pásmo
Není předmětem této dokumentace.

B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B. 2. 1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

B. 2. 1. 1 Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí
Jedná se o novostavbu.

B. 2. 1. 2 Účel užívání stavby
Objekt bude sloužit především ke sportu, konkrétně lednímu hokeji. Počítá se s tím,
že stavba bude sloužit konkrétnímu týmu, který bude stavbu užívat celodenně
užívat, od ranních tréninků mužů, po odpolední tréninky žákovských kategorií,
večer se budou ledové plochy pronajímat pro veřejnost. Halu je možné upravit i pro
jiné sporty a kulturní akce. Stavba je spojena nadúrovňovým můstkem se stavbou
parkovacího domu.

B. 2. 1. 3 Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o stavbu trvalého charakteru.


[…]

během letních dní pohybují tisíce lidí. V oblasti ledáren byla stezka přetržena a
zhruba 500 metrů dlouhá část stezky chyběla a uživatelé museli chybějící kus
přejet po silniční komunikaci. V našem urbanistickém návrhu zaujala stezka
významné místo, jako druhá osa území. Spojili chybějící díl stezky z Vyšehradu do
Braníka a z Braníka do Zbraslavi. Součástí návrhu jsou pronajímatelné plochy,
které jsou součástí haly v částech budovy, které sousedí se stezkou. V nich by se
měli nacházet občerstvení, případně půjčovny sportovního vybavení.

B. 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B. 5. 1 Terénní úpravy
V současnosti se v místě stavby nachází zahradnictví. Pozemek je v těchto částech
převážně rovinatý bez větších spádů. Geologický průzkum nebyl proveden, ale
předpokládá se, že geologické podmínky na tomto pozemku nebudou ideální –
stavba se nachází poblíž řeky. Geolog rozhodne o vhodnosti založení, případně
použití vytěžených zemin. Konkrétní návrh bude zpracován v realizační
dokumentaci.

B. 5. 2 Použité vegetační prvky
Stavba bude stát na místě zahradnictví a v místě volných travnatých ploch. Bude
snaha o zachování co největšího množství stávajících stromů. Dála je součástí
návrhu protažení platanové aleje podél přiléhající stezky a vysázení velkého
množství nové zeleně mezi stavbou a stezkou.

B. 5. 3 Biotechnická opatření.
Není předmětem této práce.

B. 6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

B. 6. 1 Vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Není předmětem této práce.

B. 6. 2 Vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů,
ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.
Není předmětem této práce.

B. 6. 3 Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
V dosahu stavby se nenachází evropsky významné lokality ani ptačí oblasti
spadající pod ochranu Natura 2000. Stavba nebude mít vliv na soustavu
chráněných území Natura 2000.

B. 6. 4 Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru
na životní prostředí, je-li podkladem
Není předmětem této práce.

B. 6. 5 V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci
základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách
nebo integrované povolení, bylo-li vydáno
Není předmětem této práce.

B. 6. 6 Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky
ochrany podle jiných právních předpisů
Nejsou navrhována žádná ochranná ani bezpečností pásma.

B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Není předmětem této práce.

B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B. 8. 1 Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Není předmětem této práce.

B. 8. 2 Odvodnění staveniště
Není předmětem této práce.

B. 8. 3 Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Není předmětem této práce.

B. 8. 4 Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Není předmětem této práce.

B. 8. 5 Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice,
kácení dřevin
Není předmětem této práce.

B. 8. 6 Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště
Není předmětem této práce.

B. 8. 7 Požadavky na bezbariérové obchozí trasy
Není předmětem této práce.

B. 8. 8. Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich
likvidace,
Není předmětem této práce.

B. 8. 9 Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Není předmětem této práce.

B. 8. 10 Ochrana životního prostředí při výstavbě
Není předmětem této práce.

B. 8. 11 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
Není předmětem této práce.

B. 8. 12 Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Není předmětem této práce.

B. 8. 13 Zásady pro dopravní inženýrská opatření
Není předmětem této práce.

B. 8. 14 Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.
Není předmětem této práce.

B. 8. 15 Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Není předmětem této práce.

B. 9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Není předmětem této práce.
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KERAMICKÁ DLA�BA ɹɶɶʈɹɶɶMM, RAL ɽɶɹɿ

KERAMICKÁ DLA�BA ɹɶɶʈɹɶɶMM, RAL ɽɶɹɿ

PRY�OVÁ PODLAHA ČERNÁ, 1ɶɶɶʈ1ɶɶɶMM , TL. 1ɶMM

PRY�OVÁ PODLAHA ČERNÁ, 1ɶɶɶʈ1ɶɶɶMM , TL. 1ɶMM

PRY�OVÁ PODLAHA ČERNÁ, 1ɶɶɶʈ1ɶɶɶMM , TL. 1ɶMM

PRY�OVÁ PODLAHA ČERNÁ, 1ɶɶɶʈ1ɶɶɶMM , TL. 1ɶMM
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