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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Víceúčelová sportovní hala v Praze Braníku
Jméno autora: Josef Vostracký
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: k 129
Vedoucí práce: Radek Zykan
Pracoviště vedoucího práce: k 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Předmětem diplomního projektu Josefa Vostrackého je návrh nové víceúčelové sportovní haly v blízkosti bývalých branických ledáren. Práce opět
vychází z předdiplomního projektu, který kolega Vostracký zpracovával s Martinem Uličným a jež řešil celkovou revitalizaci území jihovýchodu
Braníku, tedy oblast v okolí bývalých ledáren i vlastní ledárny. Celková urbanistická koncepce předdiplomního projektu nepostrádá originalitu,
zdravou razanci a současně provozní logiku - již dnes má území hlavně sportovně rekreační charakter a navržená revitalizace by na tento charakter
navázala a posunula ho do nové kvalitativní úrovně. Geometricky přísné řazení funkčních celků, vycházející z půdorysného formátu historické lednice
má v sobě určitou mašinisticko brutalistní poetiku. Vlastní diplomní projekt, víceúčelovou sportovní halu v jižní části řešeného území, zpracovával
Josef Vostracký s entuziazmem, řešená úloha mu byla jako aktivnímu hokejistovi osobně blízká, znalost dané typologie takříkajíc in situ mu byla k
užitku a dle vedoucího je to na výsledku patrné. V určité části semestru sice bylo patrné jisté zamrznutí vývoje návrhu na ne zcela perspektivní linii
poněkud neurbánního "chrámu" sportu, který byl prostorově, architektonicky i typologicky hodně uzavřený do sebe, ale nakonec je odevzdaný návrh
návratem k základnímu předdiplomnímu konceptu, který je i při své kapacitě až 4500 diváků v území neagresivní a polyfunkčně otevřený i v úrovni
parteru ze strany od řeky a její stávající rekreační funkce. Architektonicky je dům vlastně jenom co nejjednodušší opláštění konstrukčního systému,
který je neokázalý, služebný, nesnaží se být nějakou výtvarnou exhibicí, podstatný je účel, funkce. V tomto smyslu přístup posluchače vedoucímu
konvenuje.
Technické řešení je poměrně obtížné hodnotit, stavba víceúčelové sportovní haly tohoto formátu je technologicky složitý organismus na kterém v
praxi pracuje množství specializovaných projektantů, diplomní projekt na katedře architektury by měl mít v tomto směru realistickým konceptem v
poloze základní dopravní obsluhy, konstrukční přiměřenosti a základní realizovatelnosti z hlediska požární bezpečnosti. Těmto oblastem je v práci
věnována příslušná pozornost a návrh i přes svojí obrovitost působí uvěřitelně. Byť jde o akademickou úlohu, byla by dobrá zmínka o záplavovém
území, v předdiplomním projektu si posluchači tuto problematiku uvědomovali a určitá opatření byla i jeho součástí. V části požární bezpečnost a
statika je práce relativně obsáhlá, asi na bližší vysvětlení by byla kombinace železobetonového skeletu hlavní části a nad ní prostorová ocelová
příhradová konstrukce. U požárně bezpečnostního řešení by asi bylo dobré mít bližší představu o požárních nástupních plochách, při takto velikém
objektu je případná likvidace požáru již docela sofistikovaná logistická akce.
Celkově je práce velice obsáhlá, úplná, srozumitelná a na velmi dobré grafické úrovni s množstvím kvalitních vizualizací zejména interiéru stavby.
Josef Vostracký by podle názoru vedoucího mohl být dobrým architektem, pokud se samozřejmě nevrhne na dráhu profesionálního sportovce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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